Hugo?ii de Vtvonje altero Oxon.

Willielmo de Monte-Acuto, pro uno Milite Somerf.

* De Summonitione Epifoporum pro Exercitu coutra

Wallenfes,

* 1. 6ie.

REX H. Linc. Epifcopo falutem.

Cum pro exercitu noftro, cum quo tendimus ad partes Ce-
^j^j q

ftrix, contra Wallenfes inimicos noflros, vos & omnes alios Prx-
j^j^.

latos & Magnates Regni noltri fecerimus fummoneri , ad eundum ^^ ^*,^

nobifcum cum toto fervitio fuo, nobis debito ,
pro defenfione cer- ^

^

rx noftrx concra prxditftos Wallenles:
. Clauf.

Et Archiepifcopus Cantuarienfis quandam Convocationem Epis- ^,^ ,-

coporum fieri fecerit London. in Odabis AflTumptionis beatx Ma- ^ ^_^_

"

riae, ut audivimus

:

Qux quidem Convocario, aut alii traiftatus , vel Concilia, no-

bis exiftenribus & agentibus in exercicu noftro , fieri non debent,

eo quod finguli, um Prxlati, quini alii, in propriis Perfonis veni-

1
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1. D. re debeant ad defenfioncm Coronx & Regni noftri; & per abfen-

7. tiam eorundem grave nobis & terrse noftrx periculum poffet im-

. j. minere;
Inhibuimus diftride prxfato Archiepifcopo , ne diiftam Convo-

cationem faciat, led Convocationem illam, dum fuerimus in exer-

citu noftro ,
penitus revocet , & fulpendat

;

Unde, fubdebito fidelitatis, qua nobis tenemini, & forisfactura

omnium terrarum 5c tencmentorum
,
qux in Regno noftro tcne-

tis, vobis diftride prohibemus , ne ad Convocationem hujufmo-

di , dum fuerimus in exercitu noftro , accedere prxfumatis ; fed ad

nos verfus Walliam pio defenfione noftra & terrx noftrx , contra

praedidtos Wallenfes , fine morx difpendio veniatis , fervitium ve-

urum nobis debitum perfonaliter impenfuri ; ne
,
pro defedtu ve-

ftri, exhxredationem perpetuam patiamur.

Tefte meipfo apud Wodeft. 19. die Julii.

EoJem modo niandatum efi aliis Epifcopis , Cantuar. Frovincia ,

i« Atiglia cxi[ientibus.

Et wandatuvt eft Officialihus Efsfcopormn ejufdem FrovinciiS , a-

gentium in partibus tranfmarinis
,
quodad Convocationem pneditlam

mn accedant ; jed-y fuh amijfione omnium terrarutn Dominorum fuo-

rum^ mittant Regijervitia
^
qu^e Domino fuo Regi dehent.

De Elja Epifcopo 'Jud<zo abjttdicato & depojito.

n. D. D EX omnibus, &c.
;;.

•'^ Cum Elyas Epifcopus Judxomm London. pro tranlgrenio-

4.1. ne, quam fecit tam nobis
,
quam dilefto fratri noftro Rcgi Ale-

3. mannix, a Sacerdotio Comm.unitatis Judxorum Angiix, coram
.4-1. diledtis &;fidclibus noftris Philippo Baflet, Philippo Luvei , Hcn-
j. n.6. rico de Bathon. Simone Patefhul & cxteris Jufticiariis , ad cufto-

diam Judxorum aflignatis, quos ad trantgrelP.onem illam convin-

cendam Jufticiarios noftros alTignavimus
,

per judicium eorumdem
ad Scaccarium noftrum fuerit abjudicatus, & de ejufflem Sacerdo-

tii oflScio, & etiam de omnimodis aliis officiis, & Ballivis, quas a

nobis prius optinuit , fit depolitus

;

Nos , de confilio eorumdem Jufticiariorum , conceffimus prx-

di(ftx Communitatijudxorum noftrorum Anglix
,
per finem trium

Marcarum auri
,
quem Crefli: & Haginus frater ejufdem Judxi no-

bis pro eadem Communitate fecemnc , quod prxdictus Elyas Sa-

cerdotium illud nunquam impoftcrum haticat & recuperet,&: quod
nullus, de Communitate ilia, de cxtero iitSacerdos, nifi per com-
munem eleitionem Communitatis ejufdem

:

Et quod illa Com.munitas, poft decefliim cujuflibet Sacerdotis,

lic elecfli, alium eligendi , quemcumque voluerit, Sacerdotem, li-

beram habeat facultatem , ac ipfum nobis prxfentandi , ut noftrum
fuper hoc alienfum optineat & favorem.

in cujus , &c.

Tefte Rege apud Wodeftoke, 20 die Juiii.

[_<5,-,.
* De difcordiis terminandis inter Regem Scotia ^ qnofdam

Magnates Regni Jki.

in. D. 13 E X omnibus , &c.

jy. *-^ Cum pro terminandis & fedandis contentionibus , inter di-

:. 41. leftum filium & fidelcm noftrum Alexandrum R^m Scotix , &
j. quoidam Magnates Regni fui fubortis, venerabilesPatres S. Archie-

r.41. pifcopum Ebomm, & W. Epifcopum Dunelmenfem, necnon &
l-n.f. dileftos & fideles noftros R. de Quincy Comitem Wintonienfem

,

B. Priorem Dunelmenfem
, Johannem Maunfell Prxpofitum Be-

verlaci , Gilbertura de Prefton , & Willielmum Latemer , ad par-

tes Scotix ad diem , inter Regem ipfum & diitos Magnates ejuf-

dem apud Stryvelyn, in quindena Alfumptionis beatxlmrix, prx-

fixum, duxerimus tranfmittendos;

Nos gratum habebimus & firmum quicquid didli fideles noftri,

aut eorum aliqui , quos adelTe contigerit , vice noftra , una cura

confilio prxfad Regis Scotix , ad honorem noftrum & Regis mc-
morati, fuper prxmilTis, duxerint faciendum.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Wodeftok , 20 die Julii.

Littcra diffmtiva fuper qutejlione de Ecclejia de Bixle.

an. D. OTephanus, miferatione Divina, Epifcopus Peneftrinus, Univer-
ry. "^ lis, prxfentes litteras infpe£turis, (alutem in Domino.
J.4I. Noveritis quod olim , in caufa

, qux inter Priorem & Conven-

j. mm Monafterii Sandtx Trinitatis Londonien. ordinis Sandti Au-
: Trnn- guftini ex parte una , & Archiepifcopum Cantuarienfem , ac Ma-
ip. »«- giftrum Guillielmum tunc fimplicem Clericum , nunc Papienfem

nt, Epifcopum ex altera vertebatur , fuper eo quod idem Archiepiico-

pus dictos Priorem & Conventum Ecclefia dc Bixle Roffenf Dioc.
quam a tempore, cuius non extat memoria , ex conceflTionibus &
coUationibus quorundam Archiepifcoporum PrxdeceflTorum ipfius

,

qui in Ecclefia Cantuar. pro tempore fuerunt , Capituli Cantuarien.
ccloci Diocefani accedente confenfu, in perpetuam elemolinam &
ufus proprios, prout in Prxdeceflbrum ipforum litteris , confedlis

exinde , dicimr plenius contineri , obtinuerunt , conira Juftitiam
fpolians, eam didoMagiftro de fado,cum de jure ncquierit, con-
tulerat

,

Fdicis recordationis Dominus Innocentius Papa quartus Magi-

ftrura Raynerium de Viterbio Capellanum fuum partibus deputavic Ann. D.
Auditorem. 1257.
Qui prioretp & Conventum prxfatos, cauia Cuftodix in pofles- Htn. j.

fionem Ecclelix fupradidtx inducendos eflTe decrevic, propter ipfius

Magiftri conmmaciam manifeftam;
Poftmodum vero Dominus Alexander , Papa quartus , Venera-

bili Patri, Epifcopo , & difcreto viro Officiali London. (uis

dicitur dedifle litteris in mandatis , ut prxfatos Priorem & Con-
ventum , vel ipforum Procuratorem , eorum nomine , in ipfn is Ec-
clefix corporalem polTeffionem , aud:oritate litterarum hu|ufmodi,
per fe, vel alios, induccreprocurarent; Contradidtores, &c. prouC
in ipfis litteris dicitur plenius contineri

:

Et, licet ipfl Prior & Conventus, per Epifcopum & Officialenn

prxfatos , in didx Ecclelix polTeirionem indudti corporalem , eara
poftmodum aliquandiu pacifice poffiderent

,

Tandem , Magiftro Guillielmo eodem in Epifcopum Papienfem
afTumpto, vir venerabilis Magifter Jordanus , Domini Papx Sub-
diaconus & Notarius, de ejuidem Domini fpeciali licentia & man-
dato, viva vocelibi facta, prxfatam Ecclefiam, per promotionem
difti Eledli vacantem , difcreto viro Oddoni Vicecomiti , ejufdem
Domini Capellano , nomine & vice Ubaldini Clerici , Nepotis
Venerabilis viri Domini O. Sanftx Marix in via lata DiaconiCar-
dinalis, contulit; ipfum Oddonem, nomine ipfius , viz. per fuum
Pileum invcftiens de eadem , decurfu temporis de confecrandis E-
pifcopis diffinito a Canone non obftante, venerabili viro Elefto
Winton. * eidem vix. fuper didta Eccleiia Executore conceflb, qui * i, 618.
Procuratorem ejufdem in iplius Eccleiix poflTeffionem induxit , feu

'

mandavit induci.

Cumque poftmodum inter ipfos Priorem & Conventum ex par-

te una. & prxfatum Ubaldinum ex alteia , orta materia quxftio-

nis, aaSedem Apoftolicam per appellationcm delata fuifTet, demum
nos, quem Dominus Papa, in caufa hujufmodi

,
partibus conceffit

auditorem , de fpeciali mandato ipfius , nobis viva voce fadlo , fra-

tre Radulpho Canonico & Procuratore Monafterii prxdidli , &
Ferrarino Canonico Ferrarien. Procuratore didti Ubaldini, in nos-

tra prxfentia conititutis, & de communi confenfu & voluntate ip-

forum fententialiter pronunciantes , eidem Ubaldino fuper ipfa Ec-
clefia de Bixle perpetuum filentium imponimus.

Statuimus etiaro , ordinamus , atque decernimus ut coUationibiB
Magiitro Guillielmo & Ubaldino prxfatis , & quibufcunque aliis,

Apoftolica vel cujufcumque audtoritate , de prxdidta Ecclelia de
Bixle , cum juribus & pcrtinentiis fuis fadtis , vel in pofterum fa-

ciendis, quas ex nunc decemimus calTas , irricas & inanes, & quic-

quid fccutum eft ex eis , vel ob ipfas, nequaquam obftantibus, eo
quod Ecclefia ipfa tunc temporis non vacabat , utpote in ufus pro-

prios jam didto Monafterio concelTa, didtus Ubalci. dimittat de cx-
tero prxfatam Ecclefiam de Bixle , cum fuis juribus & pertinentiis

prxdidtis , Priori & Convenmi liberam & quietam ; & quod tan-

diu Prior & Conventus prxdidti ipli Ubald. viginti & quinque
Marcar. fterlingorum , in Fefto Sandti Michaelis Londoniis , exhi-

beant annuam penlionem , donec didtus Prior in Regno Anglix in

locis, quibus viderit expedire, jam didto Ubaldino de Eccleliaftico

Beneficio, Prxbenda, perfonam, vel dignitate, cum Cura, vel fi-

ne Cura , ad cujufcunque Coilationem fpedtante
,
quod fexaginta

Marcas fterlingomm ad minus valeat annuatim
, per litteras Apos-

tolicas
,

quas idem Ubald. ad Priorem impetrabit eundem per fe,

vel per alium , feu alios , duxerit providendum

;

Et didtus Ubaldinus vel ejus procurator fuo nomine hujufmodi

Beneficii pofleffionem pacificam atque corporalem habuerit , &
frudlus pacifice perceperit de eodem ; ac didto Ubald hujufmodi

Piovilionem adepto , iidem Prior & Conventus ad Iblutionem pen-
fionis ejuidem nullatenus teneantur , nec didtus Ubald, ipfam exigat

ab eifdem , & de iplius Domini Papx fpeciali mandato fupplentes,

fi quis in conceffionibus , collationilius &: confirmationibus memo-
ratis Archiepifcopomm, Capimli , & loci Diocefani prxdidlorura

habitus eft defedms: innibcmus quod eadem Ecclefia de Bixle nulli,

cujufquam audtorirate , de cxtero conferamr , fed iplk in perpetuum

in proprios ufus Prioris & Conventus ipforum libere , cum juribus

& pertincntiis fuis, remaneat & quiete, alicujus feu aliquorum con-

tradidtione nequaquam obftante.

In cujus rei teftimonium prxfentes litteras Sigilli noftri munimi-
ne fecimus roborari. Data &_ recitata fuerunt prxdidfa Viterbii

,

fub anno Domini ii\j. Pontificatus Domini Alexan. Papajquarti

anno tertio, 15 Indict. die nona Scpcembris exeuntis.

Prefentibus

,

Nagijlro Uberto de Coconato
,

Magifiro Roberto de Scotia, Domini Papa Capellanit,

Magiftro Johanne Romanucii, Domini Papa Scriptore,

Magiftro Adulfo , Canonico Pruiven.

Magiftro Georgio , Canonico Strigonien.

Et aliis pluribus teftibus de hiis rogatis & vocatis.

Ego Berardus de Infula, Romanx Apoftol. ac Sacrofandlx fedis

auaoritate Notarius
,
prxdidtorum prolationi interfui ut fupra legi-

tur, & de mandato prxdidti Domini Peneftr. Epifcopi, fcripfi, &
rogatus fideliter publicavi.

Litera Regi Hifpam£ excufatoria de Nunciis in partibus ^^^' •

tranfmarinis agrotanti(/HS. An. ^i.

H. j.

REXAnglixRegiHyfpanixfalucem. „ . . n ^'".''"^-

Cum poft receflum Jahenn. Epifcopi , Serenitatis veltrx ckuf.

Nuncii , & Prioris de Comelian , Nuncii Regis Arragonix, ad 41. H. j.
' nosw.j,^.

3» CONVENTIONES, LITER^,
Rnn n nos a veftris & ipfius Regis lateribus defttnatorum, tranfmiferimus

11
"

verfus cos circiter feftum Sandi Petri ad vincula proximo prxten-

}Z„ , tum folempnes & difcretos Nuncios noftros * ad exponendum vo-

I iSjo bis plenius voluntatem noftram, tam fuper fa£to Vafcomx, quam
^^'

aliis nobis , per didos Epifcopum, & Priorem, ex veftra & dic-

ti Domini Regis parte expofitis , ikut vobis per eundem Epifco-

pum litteratorie fignificavimus.

Et iidem Nuncii noftri , cum proficifcerentur verfus eos
,

per

Dietas fuas , in partibus tranfmarinis , tanta cegritudine corporali

infeftarentur, quod a loco, quo inlirmantur , hac vel illac recede-

re non poflunt; nec de eorum convalefcentia aliqua fpes habetur,

ficut nobis fignificaverint.

Ac nos, cum infirmitatem fuam & impedimentum negotn nos-

tri fibi injundti , nobis per Nuncios & litteras nunciarent m felto

Nativitatis beatx Mariae proximo prxterito , fuerimus in expedi-

tione in Wallia Iqxix eft in remotioribus finibus Regni noftri)

contra Wallenfes , rebelles noftros : Per quod non potumius , ante

ouindcnam Sanfti Michaelis proximo futuram (
quia nos & con-

liliarii noftri
,
quos ad diem illum propter hxc convocavimus

,

conventuri fumus London.) de akis folempnibus & difcretis Nun-
ciis, ad fublimitatii veftrx prxfentiam in nuncium prxdidtum des-

tinandis, providere ; Serenitatera veftram afFeftuofe rogamus qua-

tinus nos, fuper impedimento Nunciorum priEdictorum , & quod

ipfi ad veftram prscfentiam adeo celeriter , ut credebamus ,
acce-

dere ncquiverunt, excufatos haberc velitisj cum hujufmodi retarda-

tio aut impcdimentum nobis nullo modo , fet folummodo divinae

voluntati poiTit imputari.

Nos enim in prsEdida quindena Sanfti N^ichaelis de condlio

noftro, Deo volente
,
providebimus alios folempnes & difcretos

Nuncios , ad vos in Nuncium pracdicftum , de die in diem curn

celeritate, qua ficri poterit, tranfmittendos , ad exponendum vobis

plene voluntatcm noftram fuper prxmilTTs ; cupientes veftrx , in

quibufccnquc poffumus , condefcendere voluntati , & convenno-

nes.-- imervos & nos dudum habitas, inviolabilitcr , ut debemus,

olnervare.

Nos autem, & Regina noftra , & Edwardus fihus nofter , &
confors fua , foror veftra , & hberi noftri corporea fanitate vige-

mus ; quod dc vobis , & Regina veftra , & liberis veftris , fcire

totis afleftibus defideramus ; rogantes quatcnus ftatutn vcftrum ,

una cum vefbx beneplacito voluntatis, nobis refcribatis.

Tefte meipfo apud Diftaid in Caftris, ii dic Septembris.

Ita littera duplicata fuit & rnijfa Rep Hyfpania fer Rohertum de

la Barre & Hugovem deVageham die Mercurii froxitno ante jejtum

Sandi Math<£i Apofioli.

Poftea provifum fuit iftud breve retineri , & fub alia forma

mittijprout patet inferius.

drex de Northampton. Lincolnien. Dioc. & Arcliidiacon. Can- Ann. D
tuaricn. Capellano noftro , falutem & Apoftolicam benedidlio- 1257.
nem. ... H. i.
Volumus, &, fub poena excommunicationis , & privationis ab

officiis & beneficiis, vobis direde prxcipiendo, mandamus quati-

nus decimam Ecclcfiafticorum proventuum , & quamcumque
pecuniam , cariffimo in Ciirifto filio noltro illuftri Regi An-
glix, pro executione voti fui, in terris ejus ab Apoftolica feda

concetiam, per vos, vel per alios, fidelitcr ac folUcite colligatis,

juxta continentiam litterarum fuper hoc ab eadem fcde , venerabili

fratri noftro Cantuarien. Archicpifcopo , &: dilecto fillio Ma-
giftro Roltando Capellano noftro , & quibufcumque aliis diredta-

rum-
Non obftante contradiftione Epifcoporum, vel aliorum quo-

rumcumque Regni Angliae, feu appellatione ad fedem ipfam, oc-

caiione hujufmodi interjedta ; vel quibufcumque litteris Apolrolicis

impetratis & impetrandis, cujufvis tenoris fuerint, etiam i\ de ip-

fis plenam &c expreffam , ac de verbo ad verbum oporteat in prae-

fentibus fieri mentionem.
Quod , fi non omnes hiis exequendis potueritis interefle , duo

vel unus veftrCim ea nichilominis exequatur.

Dat.

tertio.

H. 3
Ibidem,

Litera direBa Regi CaflelU,ejttfdem fere mm friore forma.

Ann. D. D Egi Caftelte Rex Anglise falutem.

1257. '^ Cum pridem diledtos noftros, Abbatem Salop. & Johannem

de Somerkot Clericum noftmm familiarem ,
pro complendis ne-

gotiis, nos ad invicem , ficut noftris , contingentibus , ad vos in

Hifpaniam direxerimus , & fperaremus firmiter quod expedite IX

fine interruptione aliqua in itinere fuo procederenr

,

Ecce ! novercante fortuna , nobis de partibus Walhx reverten-

tibus occurrerunt quidam Nuncii , ex parte dicli Abbatis ,
nobis

intimantes ipfum , in partibus Franciae , tanta efle corporis mhr-

mitate detentum ,
quod nulla prorfus ratione ulterius prc^redi va-

lebat: & quod grave ferimus & moleftum, impeditpencum hu)us-

modi, fub fpe convakfcentix , nobis miinuare diuullime diitule-

Quapropter Serenitatem veftram attentius deprecaniur quatinus

nos & prxfetos Nuncios noftros , occafione hujusmodi, prapedi-

tos , habere dignemini excufatos; praeferum cum udem Nimcu,

fi diftus Abbas"in proximo convaluerit , ad vos fint direite pro-

grcfluri ; aut alios folempnes Nuncios , in ioco ipforum ,
ea qua

fieri poterit maturitate , ad veftrae Celfitudinis praefenuam trans-

mittemus.

Et in hac littera mavdatur & ftatus Regii & Regina & lihero-

rumfuorum qui prvjperus eji.

Tefte,&c.

* I. 640.
* De incendio Colonienjis Ecckflx ubi {nominatijfimi) tres

Reges tHmHlantur.

D /^UM Ecclefia Cobnienfis, in qua corpora trium R^"")
j

y_ V>itorum requiefcunt, per incendium inopinabili ac niiferabih
Ann
1257.

^».41. fu fit confumpta;
. , . -r • ^ 1 r -u- a

H X. Rex, ad petitionem Conradi Archiepifcopi Colon. lcnbit Ar-

r»t. 41. chiepifcopo Cantuar. & aliis Praelatis , ac fidclibus totius Angliae,

H.x.m. quod Nuncios ipfius Fabricx , cum pro petendo fubfidio ad ipfos

IX. d. venerint , benigne recipiant , & quod nullam eis inferan: roolcs-

tiam. &c.

Viterbii ,
quarto Non. Odtobr. Pontificatils noftri anno

Tlumbeo Sigillo a filo canabea.

EhIU de Confirmatione ferffentiit difimitivx fnper Ecclejia de

Bixle.

ALexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , dile(5tis filiis Ann. D
Priori & Conventui Monafterii SanftaeTrinitatis Londonien- 1257.

fis, ordinis fandti Auguftini, falutem & Apoftolicam benedidtio- An./^i.

nem. H. 3.

Quse provida circumfpedtione & circumfpedta providentia pera- Ex Au-
guntur, digne corroborantur Apoftolici muniminis firmitate , Mttogr.

ilhbata conlittant, & habeantur tumris temporibus firmiora.

Dudum fiquidem inter vos ex parte una; & venerabilem fira-

trem noftrum Willielmum Papien. Epifcopum , tunc fimplicem

Clericum , fuper Ecclefia de Bixle RofFen. Dioc. ex altera (quam
venerabilis frater nofter Cantuar. Archiepifcopus , ea vos foo-